nr. 22, săptăm. I., pe un an

10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei

luni 2 fl. 50 cr. Cu d. n. și în

casă: Pe un an 12 fl., pe

șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.

Un eșemplar 5 cr. v. a. sau

15 bani.

Atât abonamentele cât și

inserțiunile sunt a se plăti

mai înainte.

Nr. 16.

Brașov, Sâmbătă, 23 Ianuarie (4 Februarie)

1888.

## Jubileul de 50 de ani

alt

### „GAZETEI TRANSILVANIEI”.

Cubleșul maghiar, 17 Ianuarie 1888.

Ca unul, care încă în anul 1844 am fost prenumărat la „Gazeta”, vă doresc din adâncul inimei succes și victorie în lupta pentru adevăr și dreptate. Dea ceriul să ajungeți întregi sănătoși și jubileul centenar!

în etate de 83 de ani, după scurte dăr grele suferințe și-a dat sufletul în mânil Creatorulu. Rămășițele pământesc ale scumpului defunct se vor ridica Vineri în 22 Ianuarie (3 Februarie) la 3 ore p. m. din casele sale proprii, țergul flosulu Nr. 24, și se vor înmormenta în cimitirul bisericii grecesci a S-tei Treimi din cetate.

Brașov, 20 Ianuarie (1 Februarie) 1888.

Zoe, Anastasia, Elena I. Safrano, Anastasia și Elena E. Safrano, Constantin Sasso, Cleopatra, Elena și Pelasgia C. Triandafilides, Iraclie E. Mihalovits, ca nepoți de fi.

Carolina ved. Carcalechi, ca cumnată.

Iuliana St. Mihalovits, ca nepotă.

Stelianu St. Mihalovits, N. Triandafilides, Nicolae N.